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ESTADO DE RONDÔNIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO


SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG

DECRETO Nº 18.165 , DE 08 DE JUNHO DE 2022.



Retifica o Decreto nº 18.163, de 06 de junho de
2022.

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO,
usando de sua atribuição que lhe é conferida no inciso IV do
artigo 87 da Lei Orgânica do Município de Porto Velho,
combinado com a Lei Complementar nº 886, de 11 de março de
2022 e Decreto nº 17.990, de 1º de abril de 2022.
 
RESOLVE:
 
RETIFICAR o Decreto nº 18.163, de 06 de junho de 2022.
 
Onde se lê: “Nomeia membros para compor a Comissão
Eleitoral da eleição do Conselho Municipal da Previdência, do
Conselho Fiscal e de Coordenador de Previdência do Regime
Próprio de Previdência Social".
 
"Art. 1° Nomear para o exercício dos cargos abaixo indicados,
a partir do dia 06 de junho de 2022:
 
I - Para Coordenador de Previdência:
 
a) Orisvaldo Bezerra de Sales - Titular;
 
b) Cleveland Rodrigues Heron - Suplente.
 
II - Para o Conselho Municipal de Previdência:
 
a) Silvio Ney Leal Santos - Titular;
 
b) Luiz Augusto Oliveira da Silva - Suplente;
 
c) Sidivam Costa Pereira - Titular;
 
d) Sérgio Mota de Morais - Suplente;
 
e) Ediney Ferreira da Silva - Titular;
 
f) Fredson Sales de Oliveira - Suplente;
 
g) José Maria Miranda Martins - Titular;
 
h) Ismael Tenório da Costa - Suplente.
 
III - Para o Conselho Fiscal:
 
a) Maria Betânia Basílio de Souza - Titular;
 
b) Jeferson Andrade de Freitas - Suplente;
 
c) Francisco Roberto Paula de França - Titular;
 
d) Sidnei de Souza - Suplente."
 
Leia-se: “Dispõe sobre a nomeação do cargo de Coordenador
de Previdência e dos membros dos Conselhos, Municipal de
Previdência e Fiscal, eleitos na Eleição do Conselho Municipal
da Previdência, do Conselho Fiscal e de Coordenador de
Previdência do Regime Próprio de Previdência Social do
Município de Porto Velho – RPPS/IPAM.
 
Art. 1º NOMEAR para o exercício dos cargos abaixo
indicados:
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I - Para Coordenador de Previdência:
 
a) Titular: Orisvaldo Bezerra de Sales;
 
b) Suplente: Cleveland Rodrigues Heron.
 
II - . Para o Conselho Municipal de Previdência:
 
a) Titular: Silvio Ney Leal Santos;
 
b) Titular: Sidivam Costa Pereira;
 
c) Titular: Ediney Ferreira da Silva;
 
d) Titular: José Maria Miranda Martins;
 
e) Suplente: Luiz Augusto Oliveira da Silva;
 
f) Suplente: Sérgio Mota de Morais;
 
g) Suplente: Fredson Sales de Oliveira;
 
h) Suplente: Ismael Tenório da Costa.
 
III - Para o Conselho Fiscal:
 
a) Titular: Maria Betânia Basílio de Souza;
 
b) Titular: Francisco Roberto Paula de França;
 
c) Suplente: Jeferson Andrade de Freitas;
 
d) Suplente: Sidnei de Souza.
 
HILDON DE LIMA CHAVES
Prefeito
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